ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области

Ульяновская область Дата: 01.07.2024
р.п.Карсун Время: 15.00

Присутствовали:

Председатель рабочей группы - Чубаров В.Б. - Глава администрации муници
пального образования «Карсунский район»;

Заместитель председателя рабочей группы Лисин В. М.- Заместитель Главы
администрации- начальник управления экономического и стратегического раз
вития администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья
новской области;
секретарь и члены рабочей группы - 5 человек.

Повестка:

1. Вступительное слово Чубарова В.Б.- председателя рабочей группы по
содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Карсун
ский район» Ульяновской области.

2. О ситуации на рынке обработки древесины и производства изделий из
дерева в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла
сти.

Докладчик: Носков А.В.- директор ГКУ Ульяновской области «Карсун-
ское лесничество».

Александр Владимирович сообщил, что на территории муниципального
образования «Карсунский район» с 2019 года отсутствуют материалы лесо
устройства. В текущем квартале 2024 года должны быть подготовлены матери
алы лесоустройства, после чего предполагается, что на уровне Министер
ства природных ресурсов и экологии Ульяновской области будет объявлен от
крытый конкурс на право заключения договора аренды лесного участка, нахо
дящегося в государственной собственности. Одним из условий конкурса явля
ется наличие глубокой переработки с высокой добавочной стоимостью.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Ходатайствовать перед Министерством природных ресурсов и эколо

гии Ульяновской области об ускорении проведения процедур, направленных на

2

введение в оборот лесных ресурсов на территории муниципального образова
ния «Карсунский район» Ульяновской области.

Заместитель Председателя рабочей группы В.М. Лисин